ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников помещений, проведенного в форме заочного голосования в многоквартирном доме № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска

Г.Ижевск

«24» марта 2013 года

Инициатор проведения собрания:

Башаров А.А. кв.57

Марков В.И. кв.16
Количество голосов, которым обладает каждый собственник помещения в многоквартирном доме №8 по улице Аристов ключ города Ижевска на общем собрании собственников помещений в данном доме, проводимом путем заочного голосования, определяется пропорционально доле в праве общей собственности на общее имущество в данном доме.
Общее собрание собственников помещений по поставленным вопросам на повестку дня проводилось в форме заочного голосования в период с 16 марта 2013 года по 24 марта 2013 года до 22 часов 00 минут.
Повестка дня:
1. Утверждение председателя и секретаря общего собрания собственников помещений.

2. Установление на границе земельного участка МКД № 8 по ул. Аристов ключ г.Ижевска, являющегося общим имуществом собственников помещений в указанном МКД, забора.

3. Утверждение примерной локальной сметы (калькуляции) на установку забора.

4. Определение порядка расходования сэкономленных денежных средств по статье «содержание жилья» на установку забора на границе земельного участка МКД № 8 по ул. Аристов ключ г.Ижевска, являющегося общим имуществом собственников помещений в указанном МКД, забора.

5. Утверждение планировки обустройства придомовой территории МКД № 8 по ул.Аристов ключ г.Ижевска, расположенной за домом (согласно плану, являющемуся приложением к настоящему собранию)

6. О благотворительной помощи Общественной Некоммерческой Организации «Единство» на планировку и обустройство придомовой территории  за домом (оформление футбольного поля за домом)

7. Утверждение тарифа за пользование отгороженной площадкой в местах общего пользования (около мусоропровода) в размере 30,00 руб. с 1 кв.м.

8. Утверждение порядка размещения денежных средств, собираемых по строке «капитальный ремонт».

Общая площадь помещений многоквартирного дома № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска составляет 8655,10 кв.м.

Всего проголосовали собственники помещений общей площадью 6655,7 кв.м., что составляет 76,9 % голосов от общего количества голосов всех собственников.

Кворум для принятия решений по вопросам, поставленным на заочное голосование, в том числе предусмотренными ст.44 и ст.46 ЖК РФ, имеется.
По результатам голосования собственников жилых помещений, приняты следующие решения:

1. По первому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Назначить председателем собрания – Башарова Альберта Анваровича (кв. №57) и секретарем собрания – Маркова Вячеслава Ивановича (кв. №16) с правом подписи протокола по данному собранию.

«За» проголосовало – 6010,9 кв.м. (90,3% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 203,7 кв.м. (3,1% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 441,1 кв.м. (6,6% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

2. По второму вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Установить по границе земельного участка МКД № 8 по улице Аристов ключ города Ижевска между забором МКД Аристов ключ 6 и забором МВД РФ от точки 135.70 до 134.09 согласно Плану земельного участка К№18:26:040493:20 ограждающий МКД забор с воротами, закрывающимися на замок (ключ, от которого будет находиться у дежурной службы в каждом подъезде); калиткой, открывающейся с домофонного ключа; видеокамерой с наблюдением в 4 подъезде для открывания ворот для машин экстренных служб и вывоза ТБО с лимитом сметы 130 000 (Сто тридцать тысяч) рублей - решение не принято из-за отсутствия большинства не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
«За» проголосовало – 4802,5 кв.м. (55,5% от общего числа голосов собственников помещений)

«Против» проголосовало – 1394,8 кв.м. (16,1% от общего числа голосов собственников помещений
«Воздержался» проголосовало – 458,5 кв.м. (5,3% от общего числа голосов собственников помещений
Решение не принято.

3. По третьему вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить примерную локальную смету (калькуляцию) на установку забора.
«За» проголосовало – 4609,7 кв.м. (69,3% от принявших участие в голосовании)

«Против» проголосовало – 1292,3 кв.м. (19,4% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 737,7 кв.м. (11,1% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

4. По четвертому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Направить часть сэкономленных по статье «содержание жилья» в 2012 году денежных средств в размере 130 000 (Сто тридцать тысяч) рублей  на установку забора на границе МКД № 8 по ул. Аристов ключ г.Ижевска, являющимся общим имуществом собственников помещений в указанном МКД.

«За» проголосовало – 4797,1 кв.м. (72,1% от принявших участие в голосовании)
«Против» проголосовало – 1335,0 кв.м. (20,1% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 507,4 кв.м. (7,6% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

5. По пятому вопросу, поставленному на голосование, приняты следующие решения: Утвердить план обустройства придомовой территории МКД № 8 по ул. Аристов ключ г.Ижевска за домом от забора МКД Аристов ключ 6 по направлению к дороге: детская площадка, спортивная площадка, футбольное поле, автостоянка - решение не принято из-за отсутствия большинства не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

«За» проголосовало – 5248,8 кв.м. (60,6% от общего числа голосов собственников помещений)

«Против» проголосовало – 848,8 кв.м. (9,8% от общего числа голосов собственников помещений
«Воздержался» проголосовало – 541,8 кв.м. (6,3% от общего числа голосов собственников помещений
Решение не принято.
6. По шестому вопросу, поставленному на голосование, приняты следующие решения: Разрешить «Общественной Некоммерческой Организации «Единство» ИНН 183305528 ОРГН 1101800000191 в качестве благотворительной помощи осуществить планировку площадки и обустроить огороженное футбольное поле согласно плана обустройства придомовой территории за домом. - решение не принято из-за отсутствия большинства не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

«За» проголосовало – 5478,6 кв.м. (63,3% от общего числа голосов собственников помещений)

«Против» проголосовало – 515,1 кв.м. (6,0% от общего числа голосов собственников помещений
«Воздержался» проголосовало – 645,7 кв.м. (7,5% от общего числа голосов собственников помещений
Решение не принято.

7. По седьмому вопросу, поставленному на голосование, приняты следующие решения: Утвердить с 1 марта 2013 года фиксированный тариф за пользование отгороженной площадкой в местах общего пользования (около мусоропровода) в размере 30 руб. 00 коп. с 1 кв.м.
«За» проголосовало – 4278,8 кв.м. (64,3% от принявших участие в голосовании)
«Против» проголосовало – 1124,4 кв.м. (16,9% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 1236,3 кв.м. (18,6% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

8. По восьмому вопросу, поставленному на голосование, принято решение: Утвердить порядок размещения денежных средств, собираемых по строке «капитальный ремонт» на депозитном счете (без дополнительных расходов) под %, установленный банком.

«За» проголосовало – 5073,4 кв.м. (76,2% от принявших участие в голосовании, в т.ч.
«За вариант А» на отдельном расчетном счете в Сбербанке (с дополнительными расходами по открытию и обслуживанию счета) – 1114,8 кв.м. (16,7% от принявших участие в голосовании)

«За вариант Б» на депозитном счете (без дополнительных расходов) под %, установленный банком  – 3958,6 кв.м. (59,5% от принявших участие в голосовании)
«Против» проголосовало – 148,6 кв.м. (2,2% от принявших участие в голосовании)

«Воздержался» проголосовало – 1417,3 кв.м. (21,3% от принявших участие в голосовании)

Решение принято большинством голосов.

Председатель собрания

____________/Башаров А.А./

Секретарь собрания                  ____________/Марков В.И./